CNPJ: 21.376.025/0001-64

Rua Rufino Cardoso, nº 382 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1101

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 001/2023.

SINTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de Controle de Qualidade Externo em análises clínicas nas áreas

de Bioquímica, Hematologia, Imunologia, Urinálise, Parasitologia,

Microbiologia, Educação continuada do Programa Básico, através de dispensa

de licitação com fulcro no art. 24, inciso II da Lei Federal 8666/93, em

atendimento á solicitação da Fundação Municipal de Assistência a Saúde.

O Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde - MG, Sr. Fausto

Antônio Ferreira, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei

Federal nº 8.666/93, exara a presente “HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”,

inerente ao PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – Dispensa de

Licitação n°: Nº 001/2023, que tem como objetivo a contratação da empresa:

PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, inscrita no

CNPJ: 73.302.879/0001-08, pelo valor global estimado de R$ 7.997,88 (sete

mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos), conforme

orçamento para aquisição dos materiais/serviços supracitados, em caráter

urgente e emergencial, conforme detalhado no termo de referência e com fulcro

no art. 24, inciso II da Lei Federal 8666/93. Não obstante recomendo à

Comissão Permanente de Licitação a observância aos ditames do art. 26 da

Lei 8.666/93.

Publique-se para conhecimento Publico.

São João da Ponte/MG, 19 de janeiro de 2023.

______________________
Fausto Antônio Ferreira
Presidente da FUMASA